
نماینده مردم ساری:
 مجمع تشخیص در کار مجلس 

دخالت نکند
نماینده مردم ساری خطاب به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: در کار مجلس دخالت نکنید و همراه 
مجلس و دولت باشید. به گزارش ایسنا علی بابایی کارنامی 
در جلسه علنی دیروز )سه شنبه( تذکراتی به برخی وزرا و 
سازمان‌های متولی اقتصاد کشور داشت و بیان کرد: بیایید 
با قوه عاقله مجلس و دولت به جنگ این نابسامانی‌های 

تمام عیار برویم.
    

معاون امور بین‌الملل وزارت دفاع:
ایران به سوریه در حوزه پدافند 

هوایی کمک می‌کند
معاون امور بین‌الملل وزارت دفاع گفت: خود را ملزم 
می‌دانیم به کشورهای دوست مانند سوریه در زمینه 
توانمندسازی پدافند هوایی و مقابله با اهداف هوایی کمک 
کنیم. به گزارش ایرنا، سردار سیدحمزه قلندری در حاشیه 
مراسم روز جهانی مین‌زدایی تصریح کرد: در گذشته 
سوریه کشوری بی‌دفاع در مقابل حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی بود، اما در حال حاضر حجم زیادی از حملات 

هوایی توسط دولت سوریه در حال دفع شدن است.
    

کوهن از تلاش فرانسه و اسرائیل در این راستا 
خبر داد؛

تشویق آژانس به اتخاذ موضعی 
سختگیرانه‌تر علیه ایران 

وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرد که این رژیم با همکاری 
فرانسه، تلاش می‌کند که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را 
به اتخاذ موضعی سختگیرانه‌تر در قبال ایران متقاعد کند. 
به گزارش ایلنا، »الی کوهن« ابراز امیدواری کرد که نتایج 
این تلاش‌ها در نشست بعدی شورای حکام نمایان شود.

    
برگزاری نشست چهارجانبه ایران، 

روسیه، سوریه و ترکیه در مسکو
نشست چهارجانبه معاونان وزرای خارجه ایران، 
روسیه، سوریه و ترکیه در مسکو برگزار شد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی سوریه)سانا(، علی اصغر خاجی، مشاور 
ارشد وزیر امور خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی، 
ریاست هیات ایرانی را در این نشست برعهده دارد. به گفته 
یک منبع مطلع، هیات‌ها در مسکو حاضرند تا رایزنی‌های 

لازم را جهت دیدار وزرای امور خارجه انجام دهند.
    

سفارت ایران در لیبی بازگشایی می‌شود
سفیر آکرودیته ایران در لیبی از بازگشایی سفارت 
ایران در این کشور خبر داد. رئوف شیبانی در گفت‌وگو با 
ایسنا  با بیان این‌که در حال حاضر سفارت لیبی در تهران 
در سطح کاردار مشغول به فعالیت است، افزود: در ارتباط 
بازگشایی سفارت ایران در لیبی با وزیر خارجه این کشور 
رایزنی و گفت‌وگو کردیم و مقامات دولت وحدت ملی در 

لیبی از این موضوع استقبال کردند.
    

مشاور پیشین احمدی‌نژاد:
فردی که محسن شکاری را دستگیر 

کرد، هدف سه گلوله قرار گرفت
مشاور پیشین احمدی‌نژاد که در بیمارستانی در 
تهران بستری است، از سوء قصد به فردی که محسن 
شکاری -زندانی۲۳ ساله که ۱۷ آذر اعدام شد- را دستگیر 
کرده بود، خبر داد. عبدالرضا داوری در توئیتی نوشت: 
»دیشب}دوشنبه‌‌شب{، فردی که »محسن شکاری« 
را دستگیر کرده بود، به ضرب سه گلوله مورد سوء قصد 
قرار گرفت و به همین بیمارستانی که من بستری هستم، 
منتقل شد، ضارب هم البته دستگیر شده است. کشور را 

وارد چرخه کور خشونت و آنومی کرده‌اند.«
    

ارتش اوکراین مدعی شد
۱۴ پهپاد از ۱۷ پهپاد ایرانی شاهد را 

سرنگون کردیم
ارتش اوکراین مدعی شد نیروهای این کشور طی 
دوشنبه‌شب ۱۴ پهپاد از ۱۷ پهپاد ایرانی شاهد را که 
روسیه به سمت این کشور فرستاده، سرنگون کرده است. 
فرماندهی جنوب اوکراین در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
پهپادها یک شرکت تجاری در منطقه اودسا را هدف قرار 

داده و درنتیجه آتش‌سوزی رخ داده است.
    

پنتاگون:
ناو هواپیمابر آمریکا را در پاسخ به حملات 
متحدان ایران به سواحل سوریه فرستادیم

معاون وزیر دفاع آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: ناو هواپیمابر »جورج اچ دبلیو بوش« را در پاسخ به 
حملات متحدان ایران به سوریه فرستادیم. به گزارش 
تسنیم، »سابرینا سینگ« تأکید کرد که ناو هواپیمابر 
در راه بازگشت به ایالات متحده از اروپا بود، اما فرماندهی 
نظامی تصمیم گرفت موقعیت این ناو را تغییر دهد »به 

طوری که در موقعیتی نزدیک‌تر به سوریه قرار گیرد«.
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شورای حقوق بشر سازمان ملل روز 
گذشته)سه‌شنبه( قطعنامه‌ای درباره 
»وضعیت حقوق بشر در جمهوری 
اسامی ایران« را به تصویب رساند و 
مقامات ایران در واکنش، آن را محکوم 
کردند؛ داستانی تکرارشونده که گویی 

نقطه پایان ندارد. 
پیش از این نیز در آذرماه سال 
گذشته و از پس فروکش کردن 
اعتراضات، قطعنامه‌ای از سوی شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد در سوم 

آذر ۱۴۰۱ تصویب شده بود. 
اگرچه قطعنامه قبل که آن نیز به 
پیشنهاد آلمان و ایسلند بود با ۲۵ رأی 
موافق، ۶ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع 
تصویب شد، ولی قطعنامه دیروز که 
از سوی ایسلند، مقدونیه شمالی، 
جمهوری مولداوی، انگلیس و ایرلند 
شمالی ارائه شد؛ با ۲۳ رای موافق، 
۸ رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع درباره 
»وضعیت حقوق بشر در جمهوری 

اسلامی ایران« تصویب شد. 

همچنین پس از پایان اعتراضات 
پاییز پارسال شورای اقتصادی و 
اجتماعی سازمان ملل متحد در نشستی 
به اخراج جمهوری اسلامی از عضویت در 
کمیسیون مقام زن رای داد و در شورایی 
که ۵۵ عضو دارد، با ۲۹ رای موافق، ۸ 
رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع، جمهوری 
اسلامی ایران را از کمیسیون مقام زن 

سازمان ملل کنار گذاشت.

استفاده     ابزاری از حقوق بشر 
مردود    است

نماینده ایران نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در ژنو در واکنش به تصویب 
قطعنامه علیه ایران در شورای حقوق 
بشر، استفاده ابزاری از حقوق بشر را 

مردود اعلام کرد.
به گزارش ایرنا علی بحرینی گفت: 
حامیان این قطعنامه خود را در پشت 
عنوان حقوق بشر پنهان و از این سازمان 
برای اهداف سیاسی خود سوء استفاده 
کردند. استفاده ابزاری از حقوق بشر 

غیرقابل قبول است و آرمان مشترک 
حقوق بشر را به خطر می‌اندازد. پیام ما 
به بریتانیا و سایر حامیان غربی قطعنامه 
روشن است. مردم ایران با انقلاب 
اسلامی خود در سال 1357 عزت نفس 
و استقلال را برگزیدند و علیرغم اقدامات 
قهرآمیز یکجانبه غیرانسانی و دستکاری 
رسانه‌ای، با نفی هرگونه سلطه و تبعیت 

در آن راه ثابت قدم خواهند ماند.
سفیر کشورمان تصریح کرد: ارائه 
این قطعنامه، از نظر ایران به عنوان 
تلاشی بدخواهانه برای هدف قرار دادن 
و تخریب عمدی چهره حقوق بشری 
ایران با تولید روایات آشفته، کلیشه‌های 
منفی و اتهامات نادرست تلقی می‌شود.

وی تاکید کرد: این قطعنامه 
و مأموریت آن عمداً دستاوردهای 
حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران 
را نادیده گرفته و کشورم را با هدف 
انحراف توجهات از نقض حقوق ایرانیان 
و جنایات علیه بشریت انجام شده 
توسط حامیان این قطعنامه از طریق 

تحمیل اقدامات قهرآمیز یکجانبه 
هدف قرار می‌دهد. بحرینی هشدار داد: 
این رویکرد نه کمکی به حفظ و ارتقای 
حقوق بشر می کند و نه با واقعیت‌های 
میدانی و تاریخ و پیشینه فرهنگ و 

تمدن ایرانی سازگاری دارد.
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
عمیقاً به ضرورت رعایت و ارتقای حقوق 
بشر اعتقاد دارد. دستاوردهای ما در 
زمینه حقوق بشر در چهار دهه گذشته، 
گواه جدیت ایران در رعایت، حمایت و 

احقاق حقوق بشر است.
سفیر کشورمان، با اشاره به 
همکاری‌های گسترده ایران با شورای 
حقوق بشر تصریح کرد: اعضای شورا 
اکنون در یک دوراهی حساس قرار 
دارند. آنها باید تصمیم بگیرند که برای 
حمایت از ملت ایران در مسیر افتخاری 
که برای استقلال، عزت و موفقیت 
انتخاب کرده‌اند، به قطعنامه‌ای با 
 انگیزه سیاسی ادامه دهند یا به آن رای 

منفی دهند.

گفتنی است که در جلسه دیروز، 
کوبا، چین و آفریقای جنوبی در حمایت 
از ایران سخن گفته و درباره استفاده 
ابزاری و سیاسی از حقوق بشر هشدار 
دادند. جمهوری خلق چین و کوبا همین 
طور به تحریم‌های اعمالی به جمهوری 
اسامی ایران به عنوان نقض واقعی 
حقوق بشر اشاره کردند که شرایط 
معیشتی و حتی تامین دارو را برای 

ایرانیان سخت کرده است.
اما با این وجود کشورهایی غربی به 
این قطعنامه رای مثبت دادند و حتی 
اعمال تحریم‌ها را به نفع ملت ایران 
دانستند! گرچه عمده کشورهای درحال 
توسعه به این قطعنامه رای منفی و 

ممتنع دادند.
با این وجود قطعنامه روز گذشته 
در شورای حقوق بشر سازمان ملل 

تصویب شد. 

اعتراض ایران   به تبعیض 
در   فشارهای حقوق    بشری

واکنش مقامات کشورمان به 
قطعنامه شورای حقوق بشر علیه 
ایران اما تنها به سفیر ایران در ژنو 

محدود نماند. 
روز گذشته سخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز به این قطعنامه واکنش 
نشان داد. ناصر  کنعانی سوء استفاده 
از سازوکارهای سازمان ملل برای 
کسب اهداف سیاسی از سوی برخی 
کشورهای عضو را عادتی ناپسند 
دانست و دستکاری آشکار حقوق بشر 
برای اهداف سیاسی از جمله در ارائه 
تبعیض‌آمیز قطعنامه‌های کشوری 
در شورای حقوق بشر را مایه تاسف 

ارزیابی کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد 
قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران، 
دستکاری آشکار حقوق بشر برای 

اهداف سیاسی را مایه تاسف دانست.
 کنعانی دیروز در واکنش به قطعنامه 
سیاسی حقوق بشری علیه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست پنجاه و دوم 
شورای حقوق بشر در ژنو اعلام کرد: 
جمهوری اسلامی ایران طرح قطعنامه 
وضعیت حقوق بشر در این نشست 
را که مبتنی بر نگرش گزینشی، 
غرض‌ورزانه، تقابل آمیز و با اهداف 

سیاسی تهیه و تصویب شده است 
را مردود شمرده و تمدید ماموریت 
گزارشگر ویژه تحمیلی علیه ایران را 

محکوم می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید 
کرد: پیش داوری‌ها و قضاوت‌های 
عجولانه درج شده در این قطعنامه 
که پیش نویس آن با حمایت برخی 
کشورهای غربی با هدف کمرنگ کردن 
پیشرفتهای حقوق بشری صورت گرفته 
در جمهوری اسامی ایران، تهیه و 
تصویب شده است، آن را کاملا بی اعتبار 
می‌سازد و باید توجّه داشت که نگرش 
گزینشی، غرض ورزانه، تقابل آمیز به 
مقوله حقوق بشر، خروجی بهتر از این 

قطعنامه نخواهد داشت.
کنعانی سوء استفاده از سازوکارهای 
سازمان ملل برای کسب اهداف 
سیاسی از سوی برخی از کشورهای 
عضو را عادتی ناپسند توصیف و 
دستکاری آشکار حقوق بشر برای 
اهداف سیاسی از جمله در ارائه 
تبعیض‌آمیز قطعنامه‌های کشوری 
در شورای حقوق بشر را مایه تاسف 

ارزیابی کرد.
وی تاکید کرد: شورای حقوق بشر 
نهاد اصلی سازمان ملل متحد برای 
ترویج و حمایت از حقوق بشر مبتنی 
بر همکاری و گفت و گو و محلی برای 
گفتمان حقوق بشری در میان دولت ها، 
سازمان های غیر دولتی و سایر ذینفعان 
است و استفاده ابزاری و سیاسی از این 
نهاد رویکردی است که کشورهای غربی 
با اتخاذ آن موجبات تضعیف اعتبار 
تصمیمات و قطعنامه های آن شده اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: آنچه که طی یک دهه اخیر 
در قطعنامه‌های شورای حقوق بشر 
اتفاق افتاده است، عما اتهام زنی 
یکطرفه از سوی بانیان این قطعنامه 
و حامیان دستورکار گزارشگر ویژه 
علیه جمهوری اسامی ایران بوده و 
کشورهایی که خود ناقض حقوق دیگر 
ملت‌ها هستند، نمی‌توانند در مقام 
مدعی و یا قاضی وضعیت حقوق بشر 
بنشینند، بلکه باید پاسخگوی جنایات 
خود در نقض فاحش و سیستماتیک 
حقوق بشر در کشورهای خود و دیگر 

کشورهای جهان باشند.

تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حقوق بشر و محکومیت آن از سوی ایران؛

داستانی تکرارشونده و بدون نقطه پایان
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روی موج کوتاه

نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: دولت قول و قرارهای 
برزمین مانده با مجلس دارد که باید بنشینیم و این موارد 
را با دولت حل کنیم، اگر هم دولت نظری برای تغییر این 
موضوعات دارد باید از طریق مجلس آن را پیگیری و دنبال کند.
نصرالله پژمان‌فر، در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با ارزیابی 
از عملکرد دولت طی یک سال و نیمی که از آغاز به کار آن 
سپری شده به ویژه در حوزه‌های اقتصادی، گفت: به نظر من 
ما بدون در نظر گرفتن وضعیت زمان تحویل گرفتن دولت و 
روشن شدن وضعیت کشور در آن نقطه نمی‌توانیم یک ارزیابی 
دقیقی داشته باشیم که وضعیت از تاریخ تاکنون رو به جلو بوده 
یا نبوده است. البته بدون بحث سیاسی و براساس آمار باید به 

موضوعات نگاه کنیم. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: برای مثال در زمان تحویل دولت، 
وضعیت کشور در بحث تولید برق و انرژی باید در چه شرایطی 
می‌بود؟ مثلا باید حداقل ۱۰۳ هزار مگاوات میزان تولید برق 
ما می‌بود که دولت را ۸۳ هزار مگاوات تحویل دادند و یا مثلا ما 
مشاهده می‌کنیم تا امروز دولت کنونی دارد ماهیانه ۱۵ هزار 
میلیارد اوراقی که در آن دولت ارائه کردند، اصل و فرع آن را 

پرداخت می‌کند.
نماینده مردم مشهد و کلات در ادامه ابراز داشت: مثلا 
مشکل ۸ ساله‌ای که در ارتباط با تولید مسکن ملی وجود 
داشت و منجر به کمبود بیش از ۵/۵ میلیون مسکن در بازار شد 

و فاصله میان عرضه و تقاضا به وجود آمد. در حوزه محصولات 
کشاورزی ۱۵ سال بعد از جشن خودکفایی گندم، ما در دولت 
گذشته به واردات گندم رسیدیم، در حوزه‌های مختلف 
و بخش‌های گوناگون شرایط خوبی نداشتیم و این موارد 

گزارش‌هایی بود که خود دولت قبل در پایان دوره ارائه کرد.
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تصریح کرد: اما نگاه 
و مقایسه کنیم که در این وضعیت، دولت کنونی تلاش کرد 
ماشینی که از جاده خارج شده و در نزدیکی پرتگاه به این دولت 
تحویل داده شده بود را از این فضا خارج کند و کم کم دارد آن 
را به جاده می‌آورد. من فکر می‌کنم که حرکت این دولت 
ان‌شاءالله رو به جلو خواهد بود و هم در مسائل داخلی و هم در 

مسائل خارجی کشور شرایط بهتری خواهد داشت.
پژمان‌فر در واکنش به این مساله که »دولت قول و قرارهای 
بر زمین مانده‌ای با مجلس دارد، مانند کالابرگ الکترونیک 
یا واگذاری سهام دولتی و موضوعات دیگر با این موارد چه 
برخوردی خواهید داشت؟«، گفت: حتما همینطور است، 

این‌ها از مسائلی است که باید بنشینیم و با دولت حل کنیم. 
مجلس هیچ موقع نباید از مواضع خود عقب بنشیند و عقب 
نخواهد نشست. دولت هم اگر نظری برای تغییر این دیدگاه 
دارد باید از مسیر مجلس آن را طی کند. دولت باید بداند که 
مسیر اصلاح، نقطه نظرات مجلس است و مجلس هم با تمام 

توان به دولت کمک خواهد کرد.

پژمان‌فر:

دولت بداند مسیر تغییر نظراتش باید از مجلس طی شود

گفت وگو

سازمان برنامه و بودجه از رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس به علت بیان مطالب غیر واقعی که موجب 
تشویش اذهان عمومی شده به هیات نظارت بر نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و دیگر نهاد نظارتی شکایت کرده است. 
به گزارش ایلنا، مرکز اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل سازمان 
برنامه و بودجه‎ در نامه‌ای اعلام کرد: متاسفانه رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات برای چندمین بار با سوءاستفاده از موقعیت 
کمیسیون آموزش و تحقیقات و تحریک فرهنگیان عزیز و 
توصیه‌های انجام خلاف قانون در گفت‌وگو با رسانه‌ها، مطالبی 
را به این سازمان نسبت داده که مصداق عناوین مجرمانه است. 
در بخشی از این نامه آمده است اعتبار لازم برای اجرای 
قانون نظام رتبه‌بندی معلمان در قانون بودجه ۱۴۰۱ به 

میزان ۳۸ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود لیکن ارزیابی 
صورت گرفته توسط وزارت آموزش و پرورش باعث افزایش 
بار مالی آن نسبت به اعتبار پیش‌بینی شده در قانون گردید 
به گونه‌ای که بر مبنای احکام صادره مربوط به رتبه‌بندی در 
اسفند سال ۱۴۰۱ توسط وزارت آموزش و پرورش، حداقل 
مبلغ ۱۶,۴۳۸ میلیارد تومان برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
و برای سال۱۴۰۲ نیز حدود ۸.۰۲۸ میلیارد تومان کسری 

اعتبار خواهد بود.
در پایان این نامه عنوان شده متأسفانه اظهارات خلاف 
واقع آقای علیرضا منادی سفیدان و اقدامات تحریک‌آمیز 
ایشان و تشویش اذهان معلمان گرامی در سراسر کشور توسط 
نامبرده، مبنی بر توصیه و اجبار به اقدامات خلاف قانون، قابل 
رسیدگی و پیگرد قانونی است و علاوه بر شائبه‌های فراوانی که 
در سال پایانی مجلس و انتخابات پیش‌روی مجلس مبنی بر 
سوءاستفاده سیاسی و موج‌سواری بر اعتراضات فرهنگیان و 
دمیدن بر آتش اعتراضات به حق ایشان ایجاد کرده، موجی از 
تنش‌ها و اعتراضات معلمان در سراسر کشور را نیز سبب شده 
و با تشویش اذهان عمومی به نحوی امنیت کشور را در شرایط 
حساس کنونی به مخاطره افکنده و سوءاستفاده رسانه‌های 

معاند را به دنبال داشته است.

جمهوری اسلامی ایران بعد از ۸ سال، سفیر به امارات 
اعزام می‌کند.

به گزارش ایسنا؛ در سال گذشته در پی توافق صورت 
گرفته بین ایران و امارات، دو کشور تصمیم گرفتند که بار 
دیگر روابط دیپلماتیک خود را به سطح سفیر ارتقا دهند 
و در همین چارچوب سال گذشته »سیف محمد عبید 
الزعابی«، سفیر امارات در ایران به تهران بازگشت و بعد از 
۷ سال مجدد به صورت رسمی فعالیت خود را در تهران به 

عنوان سفیر امارات در ایران آغاز کرد.
بر اساس این گزارش در اواخر اسفندماه سال ۱۴۰۱ علی 
باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در مصاحبه‌ای اعلام 
کرد که سفیر ایران در امارات تعیین شده است و مراحل 

نهایی کار‌های اداری را طی می‌کند و در آینده نزدیک به 
ابوظبی اعزام خواهد شد.

بر اساس اعلام منابع خبری، سفیر جدید ایران در امارات 
»رضا عامری« مدیر کل ایرانیان خارج از کشور وزارت 
امور خارجه است. رضا عامری پیش از این سفیر ایران در 
کشور‌های الجزایر، سودان و اریتره بوده است. او همچنین 
دارای مسئولیت در حوزه خاورمیانه و خلیج فارس وزارت 

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بوده است.
بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۴ و در پی حمله انجام 
شده به سفارت عربستان سعودی در ایران و کنسولگری این 
کشور در مشهد، امارات در راستای حمایت از ریاض، اقدام 
به کاهش سطح روابط خود با ایران کرد و سفیر خود را از 

تهران فراخواند.
آخرین سفیر ایران در امارات نیز محمد رضا فیاض بود 
که در اواخر سال ۱۳۹۴ به ایران باز گشت و پس از آن فعالیت 
سفارت ایران در ابوظبی در سطح کاردار ادامه پیدا کرد. در 
حال حاضر کاردار و سرپرست سفارت ایران در ابوظبی 
حسین حیدری است. گفته می‌شود که در آینده نزدیک 
رضا عامری راهی امارات می‌شود و فعالیت خود در سفارت 

خانه ایران در ابوظبی آغاز می‌کند.

ایران بعد از  ۸  سال، سفیر به امارات اعزام می‌کندشکایت سازمان برنامه از رئیس کمیسیون آموزش مجلس


